
 

 

 

Stručná charakteristika uchazeče k habilitačnímu řízení 

na ČVUT v Praze 

 

 

Uchazeč: Ing. arch. Helena Hexnerová, Ph.D. 

 

A) V oblasti pedagogické  

1) Počet doktorandů, pro které byl uchazeč ustanoven školitelem, resp. školitelem 

specialistou a kteří úspěšně obhájili disertační práci: školitel neformální 1x po státní 

závěrečné zkoušce, školitel specialista 1x dosud neobhájeno   

2) Počet obhájených diplomových/bakalářských prací, které uchazeč vedl: 5  

3) Jeden nejvýznamnější počin uchazeče v oblasti výuky: výuka ateliérových předmětů, 

vedení ateliéru ATZ1 a workshopu LESAMÁJ formou design & build 

4) Hodnocení uchazeče ve studentské anketě v posledních 4 semestrech: průměr 

hodnocení  

LS 2021/22 známka 1; ZS 2022/23 známka 1,8; LS 2022/23 známka 3; ZS 2022/23 známka 1   

B) V oblasti tvůrčí  

1) Tři významné původní výsledky tvůrčí činnosti nebo arch. či uměl. Realizace Autor 
kapitol ve čtyřech knihách, autor a spoluautor 6 významných děl většího rozsahu 

Kroftová, K.; Hulec, M.; Hexnerová, H.; Hejný, L.; Ebel, M.; Kodera, P. et al. Tradiční stavitelství za 
císaře Franze Josefa Praha: Czech Technical University in Prague, 2022. ISBN 978-80-01-07058-1. 
(Autor jedné kapitoly - 13 % knihy) 

Realizace rekonstrukce domu se šesti byty, 2022 Strašnice, 100 % 

CPV Bolevecká 2012- Návrh a realizace rekonstrukce budovy a interiérů E21, kanceláře 760 m2 a 
sklady o ploše 230 m2, 2016, 100 % 

2) H index s vyloučením autocitací:  WoS 0, Scopus 0 

3) Počet citací WOS/ Scopus/ohlasů arch. díla, vždy s vyloučením autocitací: Počet ohlasů 

na arch. díla 11 

4) Mobilita (pobyt na zahraničním pracovišti – místo, délka a výsledek pobytu):   
2023 ARCHIP, stáž v předmětu Czech vizions DESIGNING FUTURES FOR THE CZECH 
REPUBLIC České vize BUDOUCNOST PRO ČESKOU REPUBLIKU, Praha, Česká republika, letní 
semestr 2022/23 
1991 exkurze na MIT a v architektonických kancelářích, Boston, USA, 6 týdnů 



5) Dva nejvýznamnější grantové projekty, kde byl uchazeč v pozici řešitel či spoluřešitel 
(navrhovatel či spolunavrhovatel):  
DG18P02OVV038 Tradiční městské stavitelství a stavební řemesla na přelomu 19. a 
20. století 
DG - Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) 

6) Příklad(y) uplatnění výsledků uchazeče v praxi:  
Uchazečka uplatňuje své poznatky ve svých projektech a realizacích ve více než dvacetileté 
praxi. 

7) Nejvýznamnější uznání komunitou (vč. ocenění v arch. či uměl soutěži): citace ve WoS a 
Scopus, 
Ocenění ve třech architektonických soutěžích 

8) Nejvýznamnější počin služby komunitě: Člen dvou pracovních skupin – Úštěk, spoluautor 
osmi studentských výstav, spoluautor osmi studentských workshopů, autor a spoluautor 
zhruba pěti desítek odborných a popularizačních článků 

 
 
V Praze dne 26.02.2024 

 

Habilitační komise:  

Předseda:       Členové: 

prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran   prof. akda. Arch. Petr Keil 

 

doc. Ing. arch. Juraj Dulenčín 

 

Ing. arch. Regina Loukotová 

 

doc. Ing. arch. Jiří Buček  


